



(Compañía Salvadoreña)

(La Libertad, República de El Salvador)

Estado de Situación Financiera Separado

Al 30 de junio de 2026 y 2025

(Cifras en dolares de los Estados Unidos de América)

	<u>2026</u>	<u>2025</u>
	<u>US\$</u>	<u>US\$</u>
Activos		
Activos corrientes:		
Efectivo	11,601,406	11,309,909
Depósitos a plazo	10,000,000	588,416
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	51,754,622	35,729,267
Cuentas por cobrar a compañías relacionadas	1,012,204	4,085,556
Préstamos y convenios por cobrar a compañías relacionadas	13,535,947	12,919,104
Inversiones en instrumentos de deuda	35,586,576	34,974,682
Inventarios de repuestos y materiales - neto	10,080,403	10,050,141
Gastos pagados por anticipado	8,285,376	7,329,544
Total de activos corrientes	141,856,534	116,986,619
Activos no corrientes:		
Préstamos y convenios por cobrar a compañías relacionadas	147,928,250	148,612,999
Otros préstamos por cobrar a largo plazo	2,801,466	4,185,890
Remanente IVA Crédito Fiscal	0	18,831,202
Efectivo restringido	10,564,494	10,538,445
Inversiones en instrumentos de patrimonio	9,132,513	532,798
Inmuebles, maquinaria y equipo - neto	446,137,593	434,047,894
Activos por derechos de uso	135,305	263,457
Activo por impuesto sobre la renta diferido	238,996	335,629
Gastos pagados por anticipado	464,956	0
Otros activos	70,000	70,000
Total de activos no corrientes	617,473,573	617,418,314
Total de activos	759,330,107	734,404,933
Pasivos y Patrimonio		
Pasivos corrientes:		
Proveedores	3,790,420	5,239,537
Préstamo bancario a corto plazo	3,017,877	0
Obligaciones por titularización	9,543,361	12,862,453
Obligaciones bursátiles emitidas	8,000,000	0
Pasivo por arrendamiento	137,655	261,582
Cuentas y préstamos por pagar a compañías relacionadas	572,795	764,070
Dividendos por pagar	23,822	121,374
Otras cuentas por pagar y gastos acumulados	2,949,210	4,428,780
Impuesto sobre la renta por pagar	10,891,270	9,762,164
Total de pasivos corrientes	38,926,410	33,439,960
Pasivos no corrientes:		
Obligaciones por beneficios de empleados	3,255,269	3,944,280
Obligación por titularización	206,180,230	186,595,615
Obligaciones bursátiles emitidas	7,000,000	0
Cuentas y préstamos por pagar a compañías relacionadas	375,000	0
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	555,170	0
Pasivo por arrendamiento	3,832	9,851
Total de pasivos no corrientes	217,369,501	190,549,746
Total de pasivos	256,295,911	223,989,706
Patrimonio:		
Capital Social	381,400,000	381,400,000
Reserva legal	76,280,000	76,280,000
Utilidades acumuladas	37,618,182	44,747,792
Otros componentes de patrimonio	7,736,014	7,987,435
Total de patrimonio	503,034,196	510,415,227
Total de pasivos y patrimonio	759,330,107	734,404,933

LAGEO, S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Mynor José Gil Arévalo
Representante legal

LAGEO, S.A. DE C.V.
CONTADOR GENERAL
Licda. Jessica López
Contador General

Este estado financiero ha sido preparado para
propósitos locales y las cifras arriba mostradas están
conforme con los registros auxiliares de la Compañía.



(Compañía Salvadoreña)
(La Libertad, República de El Salvador)

Estado del Resultado Integral Separado

Por el periodo terminado del 1 de enero al 30 de junio de 2026 y 2025

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2026</u> US\$	<u>2025</u> US\$
Ingresos por venta de energía	86,264,004	74,572,890
Costo de producción de energía	<u>(29,069,389)</u>	<u>(27,260,583)</u>
Utilidad bruta	57,194,615	47,312,307
Gastos de administración	(5,071,329)	(5,377,830)
Gastos de venta	(803,968)	(863,193)
Otros gastos	(2,851,713)	(4,348,492)
Otros ingresos	1,270,042	2,894,596
Utilidad de operación	49,737,647	39,617,388
Ingresos por intereses	5,998,129	6,332,492
Gastos financieros	<u>(10,032,264)</u>	<u>(7,880,563)</u>
Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta	45,703,512	38,069,317
Reserva Legal	-	-
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	45,703,512	38,069,317
Impuesto sobre la renta	(13,385,330)	(10,921,525)
Utilidad neta	<u>32,318,182</u>	<u>27,147,792</u>


Lic. Myrrior José Gil Arévalo
Representante legal


Licda. Jessica López
Contador General

Este estado financiero ha sido preparado para propósitos locales y las cifras arriba mostradas están conforme con los registros auxiliares de la Compañía.